
‘3‘— u.… mm :.
AZIENDA OSP DALIERA DI RILIEVO
NAZlONALE E DI ALTA SPECIALIEAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. M$ del 122 LUG. 2024

Oggetto; Deliberazione n. 806 del 28.06.2024 dell’AD. Papardo di Messina - Autorizzazione indizione della
procedura europea (con proroga tecnica fino al 31.12.2024), nella qualità di azienda capofila, divisa in

335 lotti, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement, in conformità a quanto
disposto degli artt. 25,59 c.4 lett. a) 70,71 108 c.3 del D. Lgs. N. 36/2023 per la conclusione di un
accordo quadro, per la fornitura in somministrazione quadriennale di protesi ortopediche, sistemi per
osteosintesi, materiale per traumatologia, sistemi di cementazione e materiale v rio per ortopedia
necessari alle UU.OO. di ortopedia delle aziende sanitarie, ospedaliere, universitarie della regione
siciliana facenti parte del Bacino della,$ipjlia Orientale — Presa d’atto,.e recepimento

Proposta N. ’I7)ò/ del ". 8 LUG, LUL‘I‘

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

ll Rup Il Responsabile U.O
.

Il Direttore UQS Farmaci e dispositivi medici

tt.Ìsa
Salv1na G Calà

, ( (

(Dott. ssa Olga Marletta)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 20001000047/48/50/52/60/64 Importo 751.361,40 iva inclusa Aut. 104 Sub. Vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv ] °/S.G./2024

Con l’assistenza del Segretario, Dott. Dott. Luca Falllca ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che:
ocon deliberazione n. 148 del 13.03.2015 quest’ ARNAS Garibaldi ha recepito gli esiti della
procedura aperta per l’affidamento in forma centralizzata per il Bacino Orientale della fornitura
triennale di protesi ortopediche e materiale di osteosintesi aggiudicata con deliberazione n. 349
del 12.12.2014 e successiva n. 743 del 25.10.2015 dall'A.0. Papardo di Messina, in qualità di
Azienda Capofila;
. con successivi atti deliberativi questa ARNAS ha recepito, prendendone atto, tutte le deliberazioni
con le quali nel tempo trascorso l’Azienda Capofila ha autorizzato la proroga dei contratti in
argomento;

Considerato che l’AO. Papardo di Messina risulta designata quale Azienda Capofila della nuova
procedura centralizzata per la fornitura di protesi ortopediche, sistemi per osteosintesi, materiale per
traumatologia , sistemi di cementazione e materiale vario per ortopedia necessari alle UU.OO. delle
Aziende Sanitarie , Ospedaliere , Universitarie della Regione Siciliana facenti parte del Bacino della
Sicilia Orientale;

Vista la comunicazione pec del 02.07.2024, acquisita al protocollo generale di questa ARNAS n.
0011911 di pari data, alla quale risulta allegata la nota prot. n. 0032994/2024 (all. 1) dell’AD.
Papardo di Messina che trasmette il verbale di deliberazione n. 806 del 28.06.2024 (all. 2) con il quale
procede:

- all’indizione della procedura europea nella qualità di azienda capofila, divisa in 335 lotti,
mediante l’utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement, in conformità a quanto
disposto degli artt. 25,59 c.4 lett. a] 70,71 108 c.3 del D. Lgs. N. 36/2023 per la conclusione di
un accordo quadro, per la fornitura in somministrazione quadriennale di protesi ortopediche,
sistemi per osteosintesi, materiale per traumatologia, sistemi di cementazione e materiale
vario per ortopedia necessari alle UU.OO. di ortopedia delle aziende sanitarie, ospedaliere,
universitarie della regione siciliana facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale;

- alla proroga dei rapporti contrattuali scaturenti dalle delibere n. 349/2014 e n. 743/2015 di
aggiudicazione della procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per lafornitura di protesi ortopediche e materiale per osteosintesi occorrenti alle Aziende Sanitarie
ed Ospedaliere del Bacino Orientale della Regione Siciliana;

Che, con nota prot. 5879 del 10.07.2024 il Settore Provveditorato, al fine di procedere alla presa d’atto
e recepimento della richiamata deliberazione, ha richiesto al Dirigente Farmacista Responsabile della
Gestione delle sale operatorie la spesa complessiva relativa al primo semestre 2024 e all’anno
precedente 2023 (Allegato 3];

Che, con mail assunta al prot. nr. 5951 del 15.07.2024 il Dirigente Responsabile ha trasmesso il
prospetto relativo al valore economico afferente agli ordini effettuati nel periodo sopra richiesto
(Allegato 4);

Ritenuto, pertanto, necessario di prendere atto del verbale di deliberazione n. 806 del 28.06.2024 con
il quale l’AO. Papardo di Messina ha autorizzato l'indizione della procedura europea, nella qualità di
azienda capofila, divisa in 335 lotti, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement,
in conformità a quanto disposto degli artt. 25,59 c.4 lett. a) 70,71 108 c.3 del D. Lgs. N. 36/2023 perlaconclusione di un accordo quadro, per la fornitura in somministrazione quadriennale di protesi
ortopediche, sistemi per osteosintesi, materiale per traumatologia, sistemi di cementazione e
materiale vario per ortopedia necessari alle UU.OO. di ortopedia delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere,
Universitarie della Regione Siciliana facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale e contestualmente
disposto, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali, la proroga tecnica sino al
31.12.2024 dei rapporti contrattuali scaturenti dalle delibere n. 349/2014 e n. 743/2015;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al
contenuto ed alle motivazioni di cui al verbale di deliberazione n.806 del 28.06.2024 dell’AD. Papardo
di Messina, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;



Rilevato che la spesa complessiva presunta sino al 31.12.2024, come desunta dal consumato storico,
ammonta ad € 615.870,00 iva esclusa , da ripartire per competenza sui seguenti conti economici:
20001000047, 20001000048, 20001000050, 20001000052, 20001000060 e 20001000064,
autorizzazione di spesa n. 104, sub vari, budget 2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del verbale di deliberazione n. n. 806 del 28.06.2024 con il quale I'A.O. Papardo di
Messima, ha autorizzato l’indizione della procedura europea, nella qualità di azienda capofila, divisa
in 335 lotti, mediante l‘utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement, in conformità a quanto
disposto degli artt. 25,59 c.4 lett. a) 70,71 108 c.3 del D. Lgs. n. 36/2023 per la conclusione di un
accordo quadro, per la fornitura in somministrazione quadriennale di protesi ortopediche, sistemi per
osteosintesi, materiale per traumatologia, sistemi di cementazione e materiale vario per ortopedia
necessari alle UU.OO. di ortopedia delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere, Universitarie della Regione
Siciliana facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale e contestualmente disposto, onde garantire la
continuità delle prestazioni assistenziali, la proroga tecnica sino al 31.12.2024 dei rapporti
contrattuali scaturenti dalle delibere n. 349/2014 e n. 743/2015;

di procedere , attesa l'autorizzazione dell’Azienda Capofila , al recepimento del superiore verbale di
deliberazione e dunque al mantenimento in essere (prosecuzione tecnica) dei rapporti contrattuali
scaturenti dalle delibere n. 349/2014 e n. 743/2015 per come recepiti da questa Azienda giusta
delibera 148/2015;

di prendere atto che il mantenimento dei rapporti contrattuali è giustificato dalla necessità di
proseguire senza soluzione di continuità le prestazioni assistenziali a decorrere dall'1.07.2024 fino al
31.12.2024, in funzione della nuova procedura centralizzata , in corso di espletamento ;

di imputare la spesa complessiva di €. 615.870,00 iva esclusa , desunta dal consumato storico relativo
al primo semestre 2024 e necessaria a far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al
31.12.2024, sui Conti Economici 20001000047, 20001000048, 20001000050, 20001000052,
20001000060 e 20001000064, autorizzazione di spesa n. 104, sub vari, budget 2024;

di stabilire di notificare il presente atto al Direttore della UDC di Farmacia, al Dirigente Responsabile
ad interim della Farmacia P.O. Garibaldi Centro nonché Dirigente Responsabile Gestione Farmacie
Sale Operatorie al fine degli adempimenti di competenza.

Allegati:

1) Nota prot. n. 0032994/2024;
2) Deliberazione n.806 del 28.06.2024de11’A. O. Papardo di Messina;
3) Nota prot. n. 5879 del 10.07.2024;
4) Nota prot. 5951 del 15.07.2024;

Il Dirigente Responsabile della Weditorato ed Economato

t. Valentina Russo)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto del verbale di deliberazione n. n. 806 del 28.06.2024 con il quale I’A.O. Papardo di
Messima, ha autorizzato l’indizione della procedura europea, nella qualità di azienda capofila, divisa
in 335 lotti, mediante l'utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement, in conformità a quanto
disposto degli artt. 25,59 c.4 lett. a) 70,71 108 c.3 del D. Lgs. N. 36/2023 per la conclusione di un
accordo quadro, per la fornitura in somministrazione quadriennale di protesi ortopediche, sistemi per
osteosintesi, materiale per traumatologia, sistemi di cementazione e materiale vario per ortopedia
necessari alle UU.OO. di ortopedia delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere, Universitarie della Regione
Siciliana facenti parte del Bacino della Sicilia Orientale e contestualmente disposto, onde garantire la
continuità delle prestazioni assistenziali, la proroga tecnica sino al 31.12.2024 dei rapporti
contrattuali scaturenti dalle delibere n. 349/2014 e n. 743/2015;

Procedere , attesa l'autorizzazione dell’Azienda Capofila , al recepimento del superiore verbale di
deliberazione e dunque al mantenimento in essere [prosecuzione tecnica) dei rapporti contrattuali
scaturenti dalle delibere n. 349/2014 e n. 743/2015 per come recepiti da questa Azienda giusta
delibera 148/2015;

Prendere atto che il mantenimento dei rapporti contrattuali è giustificato dalla necessità di
proseguire senza soluzione di continuità le prestazioni assistenziali a decorrere dall'l.07.2024 fino al
31.12.2024, in funzione della nuova procedura centralizzata , in corso di espletamento;

lmputare la spesa complessiva di €. 751.361,40 iva inclusa , desunta dal consumato storico relativo al
primo semestre 2024 e necessaria a far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al 31.12.2024,
sui Conti Economici 20001000047, 20001000048, 20001000050, 20001000052, 20001000060 e
20001000064, autorizzazione di spesa n. 104, sub vari, budget 2024;

Stabilire di notificare il presente atto al Direttore della UOC di Farmacia, al Dirigente Responsabile ad
interim della Farmacia P.O. Garibaldi Centro nonché Dirigente Responsabile Gestione Farmacie Sale
Operatorie al fine degli adempimenti di competenza.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare
l'operatività della procedura regionale, onde garantire la continuità delle prestazioni assistenziali.

Il Direttore Ammi
(Dott. Giovanni

Luc: Pollica



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

“_ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


